origen después del Acto Legislativo número 05 de 2011, y para el efecto en su numeral primero
indicó “(…) 1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el
bienio del 1o. de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2020, la suma de cuarenta y cuatro mil
trescientos noventa y nueve millones novecientos ochenta y un mil trece pesos moneda legal
($44.399.981.013), provenientes de los recursos que luego de la entrada en vigencia del Acto
Legislativo número 05 de 2011 fueron recaudados por la Autoridad Minera Nacional en virtud de
la acreditación de pago de regalías en la exportación de minerales, productos o subproductos

[...]

Mm = Msub + Mp

ARTÍCULO 5o. RECURSOS A ASIGNAR. De los recursos señalados en el artículo 9o. de la
Ley 1942 de 2018 incorporados al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías
2019-2020, se distribuirá a los municipios productores la suma de nueve mil cuatrocientos
cincuenta y un millones quinientos veinte mil pesos ($9.451.520.000) moneda corriente, de
acuerdo con los criterios establecidos en el artículo 4o. del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 6o. DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS A LAS ENTIDADES
BENEFICIARIAS. La distribución de los recursos de regalías referidos en el artículo anterior se